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به دنبال تدوین و اجرای برنامه پولی و تعیین هدف 
رشــد نقدینگی برای سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در 
کنار پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد 
ترازنامه بانکها و جریمه بانکهای متخلف از حدود 
تعیین شده از طریق افزایش نسبت سپرده قانونی، 
نرخ رشد دوازده ماهه نقدینگی در پایان خردادماه 
۱۴۰۲ با ۸.۸ واحد درصد تنزل نســبت به دوره 
مشابه سال قبل )معادل ۳۷.۸ درصد در خردادماه 

۱۴۰۱( به ۲۹.۰ درصد کاهش یافت.
بانک مرکزی در گزارشی اعلام کرد که این بانک برای سال 
۱۴۰۱ برنامه هدف گذاری رشد نقدینگی ۳۰ درصدی را تنظیم 
کرد و توانست با اتخاذ اقدامات عملیاتی نظیر کنترل خلق پول 
بانکی از طریق تنظیم و اعمال جدی کنترل رشد ترازنامه بانکها، 
افزایش نسبت سپرده قانونی در سطح شبکه بانکی به میزان 
نیم واحد درصد و هدایت نرخ ســود در بازار بین بانکی حول 
نرخ سیاستی و در محدوده دالان نرخ سود بازار بین بانکی، این 
متغیر را بطور قابل ملاحظه ای کنترل کند. به طوری که رشد 
نقدینگی در پایان سال ۱۴۰۱ معادل ۳۱.۱ درصد بوده است که 
نسبت به دو سال گذشته )رشد نقدینگی در سالهای ۱۳۹۹ و 
۱۴۰۰ به ترتیب معادل ۴۰.۶ و ۳۹.۰ درصد بوده است( کاهش 
قابل ملاحظه ای را نشــان می دهد و حکایت از تحقق نسبی 

برنامه پولی تنظیم شده برای سال ۱۴۰۱ دارد.  
در تداوم برنامه های دولت و بانک مرکزی برای کنترل رشد 
نقدینگی و تورم و در راستای شعار سال مبنی بر »مهار تورم و 

رشد تولید«، هدف نرخ رشد نقدینگی برای سال ۱۴۰۲ معادل 
۲۵ درصد تعیین شده است. آمارهای مقدماتی سال ۱۴۰۲ نیز 
نشان میدهد که در سه ماهه اول سال جاری، نقدینگی معادل 
۳.۹ درصد رشــد یافته است که این رقم حتی به میزان قابل 
توجهی کمتر از رشد نقدینگی هدفگذاری شده برای سه ماهه 
اول سال ۱۴۰۲ است.  براساس این گزارش، همچنین، نرخ رشد 
دوازده ماهه نقدینگی در پایان خردادماه ۱۴۰۲ با ۸.۸ واحد درصد 
کاهش نسبت به دوره مشــابه سال قبل )معادل ۳۷.۸ درصد 
در خردادماه ۱۴۰۱( به ۲۹.۰ درصد رســید که حاکی از اهتمام 
و تمرکز بر اجرای سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانکها 
و کنترل رشــد خلق پول بانکها و به تبع آن رشد نقدینگی در 
سال جاری بوده است.  به دنبال تدوین و اجرای برنامه پولی و 
تعیین هدف رشد نقدینگی برای سالهای ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، در کنار 
پیگیری جدی سیاست کنترل مقداری رشد ترازنامه بانک ها و 
جریمه بانک های متخلف از حدود تعیین شده از طریق افزایش 
نسبت سپرده قانونی، رشد دوازده ماهه نقدینگی کاهش قابل 
توجهی یافته و از ۴۲.۸ درصد در مهرماه ۱۴۰۰ به ۲۹.۰ درصد 

در خردادماه ۱۴۰۲ رسیده است.  
برنامه های نظارتی بانک مرکزی در راستای کنترل تورم

در خصوص سیاســت کنترل مقــداری ترازنامه بانک ها و 
موسســات اعتباری و بازبینی و اصلاحات صورت گرفته در 
آن لازم به توضیح اســت در ســال ۱۴۰۱ هیات عامل بانک 
مرکزی در جلســه مــورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۸ خود »ضوابط ناظر 
بر کنترل مقداری داراییهای شــبکه بانکی کشور« )ابلاغی 

طی بخشنامه شــماره ۹۹/۴۲۱۹۲۹ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۲۷( را 
تکمیل و اصلاح و طی بخشــنامه شماره ۰۱/۱۲۷۰۵۰ مورخ 
۱۴۰۱/۰۵/۲۴ به شــبکه بانکی ابلاغ کرد. بر اساس ضوابط 
اصلاحی مزبور، حد مجاز رشد ماهیانه خالص مجموع داراییهای 
هر بانک/موسسه اعتباری متناسب با امتیاز احصاء شده بر مبنای 
شاخصهای سلامت بانکی و بر اساس نقدینگی هدف گذاری 
تعیین و ابلاغ می شود.همچنین، در این بخشنامه، به مصوبه 
مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۴ شورای پول و اعتبار مبنی بر مجوز افزایش 
نسبت سپرده قانونی تا سقف ۱۵ درصد برای بانکها و موسسات 
اعتباری ناسالم و تخطی کننده از مقررات و ضوابط ناظر بر رشد 

ترازنامه آنها توسط بانک مرکزی اشاره شده است.  
در ادامه با توجه به رشــد بدهی های خارج از استانداردهای 
نظارتی برخی از بانکها علی رغم رشد مجاز دارایی های آنها، 
هیات عامل بانک مرکزی نسبت به تصویب ضوابط جایگزین 
تحت عنوان »ضوابط ناظر بر کنترل مقداری ترازنامه شبکه 
بانکی کشور« مشتمل بر ضوابط ناظر بر کنترل میزان داراییها 
و بدهیهای بانکها و موسسات اعتباری )مصوب چهل و نهمین 
جلسه مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۰۳ هیات عامل بانک مرکزی( و ابلاغ 
آن طی بخشنامه شــماره ۰۱/۲۶۳۸۸۲ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۱ 
جهت اجرا به شــبکه بانکی اقدام کرد.  اضافه شدن موضوع 

کنترل مقداری بدهی ها، تغییر مبنای محاسبه از متوسط رشد 
ماهیانه به مبلغ مجاز ماهیانه و اعمال محدودیت در اعطاء/ایجاد 
تسهیلات/تعهدات کلان و مرتبط بانک/موسسه اعتباری خاطی 

از اهم موارد تغییر نسبت به ضوابط قبلی است.
این گزارش در ادامه می گوید: لازم به توجه اســت که بانک 
مرکزی ضمن کنترل رشد نقدینگی )در چارچوب برنامه پولی( 
از تامین مالی اقتصاد و به طور خاص بخشهای تولیدی اقتصاد 
غافل نشده و سیاستهای هدایت اعتباری به سمت فعالیتهای 
مولد اقتصادی و تامین مالی صاحبان کسب و کار و خانوارها 
را نیز در دســتور کار قرار داده است. در این زمینه می توان به 
کل تسهیلات پرداخت شده شبکه بانکی کشور به بخش های 
مختلف اقتصادی طی سال ۱۴۰۱ اشاره نمود که با ۴۵.۳ درصد 
افزایش نسبت به سال گذشته به ۴۴۴۸۵.۳ هزار میلیارد ریال بالغ 
شده است.  همچنین کل تسهیلات پرداخت شده شبکه بانکی 
کشور به بخش های مختلف اقتصادی طی سه ماهه اول سال 
۱۴۰۲ معادل ۹۲۱۳.۵ هزار میلیارد ریال بوده است که نسبت به 
رقم دوره مشابه سال قبل به میزان ۲۵.۸ درصد افزایش نشان 
می دهد. از کل تسهیلات پرداختی طی دوره مذکور، ۸۵.۲ درصد 
به صاحبان کسب و کار و ۱۴.۸ درصد به مصرف کننده نهایی 
)خانوار( تعلق داشــته است. لازم به ذکر است که ۶۶.۵ درصد 
از کل تســهیلات پرداختی در دوره مذکور صرف تامین مالی 
سرمایه در گردش واحدهای تولیدی شده است.   همچنین از 
مجموع تسهیلات پرداخت شده در بخش مزبور، ۸۲.۵ درصد 
صرف سرمایه در گردش واحدهای صنعتی و معدنی شده است.

بانک مرکزی اعلام کرد؛

کاهش مجدد نرخ رشد نقدینگی در پایان خردادماه

سرمایه امروز

تورم ترکیه کاهنده شد
تورم ترکیه در ماه ژوئــن به ۳۸.۲۱ درصد 

کاهش یافت.
 به گــزارش روزنامــه اقتصادی امــروز و به نقل از 
اکونومیک، موسسه آمار ترکیه اعلام کرد که تورم سالانه 

ترکیه در ماه ژوئن به ۳۸.۲۱ درصد رسیده است.
این رقم نســبت به میــزان ۳۹.۵۹ درصدی ماه مه 
کاهش ثبت کرده و کمی کمتر از انتظارات تحلیلگران 
است. به صورت ماهانه، قیمت مصرف کننده در ماه ژوئن 

۳.۹۲درصد افزایش یافت. قیمت  هتل ها، کافه ها و رستوران ها با ۶۷.۲۲ درصد افزایش در سال 
نسبت به سال گذشته بیشترین افزایش را داشتند. کمترین رشد مربوط به بخش مسکن بود که 

۱۴.۷۶ درصد در سال افزایش یافت.

 گردهمایی نمایندگان شعبه بعثت بیمه ایران 
برای تبیین چشم انداز آینده

گردهمایی نمایندگان شعبه بعثت بیمه ایران 
برای بررسی عملکرد و تبیین چشم انداز آینده 

با حضور کلیه نمایندگان شعبه برگزار شد.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط 
عمومی بیمه ایران، در این جلسه جعفر استخر مدیر شعبه  
بعثت ضمن تبریک اعیاد قربان و غدیر، بر لزوم هم افزایی 
بیشتر نمایندگان و فروش بیشتر بیمه نامه های کم خطر 
و دسترسی به بودجه پیش بینی شده در سال ۱۴۰۲ تاکید 

نمود.وی با اشاره به گزارش عملکرد سه ماهه اول سال جاری کلیه نمایندگان این شعبه و مقایسه 
آن با امار عملکرد سه ماهه اول سال گذشته تأکید کرد: نمایندگان باید با شناسایی و ورود به 
بازارهای جدید و کم خطرنسبت به افزایش  پرتفو اقدام نمایند.در ادامه این نشست تعدادی از 
نمایندگان و تعدادی از اعضای شورای هماهنگی نمایندگان شعبه دیدگاههای خود را در این 
خصوص بیان نمودند.گفتنی است، در ابتدای این مراسم از ۵ نفر از همکاران بازنشسته شعبه 

تقدیر و قدردانی شد.

قرعه کشی بزرگ باشگاه مشتریان بانک تجارت 
برگزار شد
با برگزاری آخرین مرحله قرعه کشی جشنواره 
زمستانه باشگاه مشتریان بانک تجارت، برنده 
بزرگ این دوره، مشخص شد و ۳ میلیارد ریال 

دریافت کرد.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از مدیریت 
روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی، عمارت تاریخی 
بانک تجارت که حالا به عنوان موزه این بانک شناخته 
می شود میزبان مراسم قرعه کشی نهایی جشنواره زمستانه 

باشگاه مشتریان بانک تجارت بود که با شعار »به پاس همراهی شما به وقت قدردانی ما«، از 
زمستان سال گذشته، آغاز شد.در این مراسم علاوه بر مشخص شدن برنده کمک هزینه خرید 
خودرو به ارزش ۳ میلیارد ریال، برندگان ۱۵۵۵ جایزه ازجمله پنج دستگاه تلفن همراه و ۵۰ جایزه 
نقدی پنج میلیون تومانی مشخص شدند.برندگان دیگر این جشنواره ۳۰۰ هزار تومان اعتبار در 
اپلیکیشن باجت بانک تجارت دریافت کردند. شرکت کنندگان در این جشنواره می توانند با ورود 
به حســاب کاربری خود در باشگاه مشتریان بانک تجارت از وضعیت خود در این قرعه کشی 

مطلع شوند.

مدیرعامل بانک ملی:
 بهبود تراز نقدینگی از مسیر مدیریت بهینه منابع 

و مصارف محقق می شود
نجارزاده مدیرعامل بانک ملی ایران در سفر به استان زنجان به همراه مدیران 
ارشد این بانک در همایش بررسی عملکرد اداره امور شعب استان زنجان بر 
لزوم برنامه ریزی در راستای خدمت رسانی شایسته به مشتریان تأکید کرد و 
از همکاران خواست برای مدیریت منابع و مصارف در شعب برنامه ریزی کنند.
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز و به نقل از روابط عمومی بانک ملی ایران، نجارزاده در این 
همایش که با حضور عضو هیأت مدیره، اعضای هیأت عامل، معاونان و دیگر مدیران ارشــد 
بانک برگزار شد، ضمن قدردانی از نقش آفرینی مطلوب و مناسب اداره امور شعب استان زنجان 
در موفقیت بانک، بر اهمیت مدیریت بهینه منابع و مصارف تأکید کرد و اظهار داشت: یکی از 
اولویت ها و برنامه های اصلی پیشِ روی بانک، ایجاد حساسیت نسبت به عدم نوسان و ایجاد 
ثبات در بهبود تراز نقدینگی و مدیریت منابع و مصارف در شعب است.وی شعب را ویترین بانک 
دانســت و گفت: با راه اندازی یک نظام پیشنهادات پویا در بانک بسیاری از مشکلات را حل 
خواهیم کرد و سعی داریم با ارائه ابزارها و لوازم مورد نیاز به شعب، زمینه تأمین خواسته های 
مدیران از شعب را فراهم کنیم.نجارزاده به کسب سهم از سپرده ها طی سال گذشته اشاره کرد و 
افزود: بانک باید با همکاری همه کارکنان شرایطی ایجاد کند که چابک، سریع و به روز خدمات 
متمایز را به مشتریان خود ارائه دهد.مدیر عامل بانک ملی ایران با اشاره به اینکه افزایش سهم 
بانک در تمامی شاخصه های نظام بانکی با اهمیت است، خاطرنشان کرد: همه باید با کارِ گروهی 
و هم افزایی به سمت دستیابی به اهداف بانک حرکت کنیم.نجارزاده در ادامه این نشست اجرای 
درست و مطلوب بانکداری جامع را با استفاده از همه ظرفیت ها و توانمندی ها در سطح بانک 
ملی ایران الزامی دانست.مدیرعامل بانک ملی ایران شتاب بخشی در تحول دیجیتال را در بانک 
با اهمیت دانست و خاطرنشان کرد: با ایجاد تحول بانکداری دیجیتال شاهد تسهیل و تسریع 
در تسهیلات دهی و رشد بازاریابی در بانک خواهیم بود.نجارزاده همچنین تقویت حوزه های 
بانکداری جامع را از دیگر برنامه های پیشِ رو خواند و گفت: در راستای تحقق اهداف بانک، 
شرکت های ابزاری و تابعه کاملًا در اختیار بانک خواهند بود.وی بانک ملی ایران را در نظام بانکی 
کشور پیشرو دانست و گفت: امسال قطعا سال متفاوتی خواهد بود و بانک در کسب سهم از بازار 

تلاش مضاعف خواهد کرد.
وی بزرگترین ویژگی این بانک را وجود نیروهای توانمند در شعب دانست و ادامه داد: مسائل 
معیشتی کارکنان نیز مورد توجه مدیران ارشد بانک است و از ابزارهای مختلف در جهت رفع 
دغدغه همکاران محترم استفاده خواهد شد.نجارزاده به افزایش تفویض اختیارات به رؤسای 
شعب اشاره کرد و افزود: انتصابات در بانک نیز براساس جوان گرایی و شایسته سالاری رقم 
خواهد خورد.در بخشی از این همایش نیز کارگروه تخصصی با حضور مدیران ارشد بانک برگزار 
شد که در این کارگروه به بیان مسائل و موضوعات مربوط به موضوعات مهم و اساسی بانک 
در امور اعتباری، منابع انسانی و فناوری اطلاعات پرداخته شد.در این کارگروه مباحث مهمی 
نظیر افزایش سهم از بازار، بهبود کفایت سرمایه، بهبود تراز نقدینگی، اصلاح فرآیندها، جذب 
منابع جدید، همسان سازی حقوق و مزایا و توسعه سامانه بام، افتتاح حساب های غیر حضوری، 
بروزرسانی ابزارها و تجهیزات در شعب، پرداخت تسهیلات غیرحضوری، سیاست های اعتباری، 
سامانه جامع اعتباری، بودجه بندی اعتباری و توسعه فعالیت های ارزی مطرح شد.در بخش دیگر 
این همایش نیز شاخص های عملکردی اداره امور شعب استان زنجان در بخش های مختلف 
توسط فقیهیان رئیس اداره کل تحقیقات و مدیریت استراتژیک بانک مورد بررسی قرار گرفت.در 
بخش دیگری از این همایش شیروانی رئیس اداره امور شعب استان زنجان نیز با ارائه گزارشی 
از عملکرد این اداره امور شعب، وضعیت کنونی این اداره را در شاخصه های مختلف ارائه نمود.
در این همایش، کارکنان نیز به بیان نظرات، مسائل و موضوعات مربوطه پرداختند و راهکارهای 
لازم توسط مدیران ارشد ارائه شد.گفتنی است، این همایش با معرفی و تقدیر از سه رئیس شعبه 

موفق در استان زنجان به پایان رسید.

با افشای جدید »وآیند« بانک آینده؛
 شرکت ارزش آفرینان آینده بیش از

 325هزار میلیارد ریال ارزش گذاری شد
بانک آینده از تعیین قیمت پایه سهام شرکت 
ارزش آفرینان آینده )مالک پروژه فرمانیه مال( 

خبر داد. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز، به دنبال افشاهای 
پیشین گزارش های کارشناسی املاک بانک آینده در 
سامانه کدال، ارزیابی  جدیدی از دارایی های بانک نیز در 
این سامانه افشا شد. بر اساس گزارش های درج شده در 
این سامانه، گزارش کارشناسی تعیین قیمت پایه سهام 

شرکت ارزش آفرینان آینده با ارزش بیش از ۳۲۵هزار میلیارد ریال افشا شد.
هم چنین، سایر دارایی های بانک نیز که در جریان ارزیابی توسط کارشناسان رسمی قوه قضائیه 
است، از افزایش ارزش قابل توجهی برخوردار هستند و گزارش های مربوطه به محض دریافت از 
طریق سامانه کدال اطلاع رسانی خواهد شد. بر این اساس، ارزیابی دارایی های شرکت های تابعه، 
مقدمه ارزیابی ارزش سهام آن شرکت ها و متعاقباً افزایش سرمایه بانک از محل تجدید ارزیابی 

سرمایه گذاری ها، )پس از انجام تشریفات قانونی( است.

اخبار کوتاه 

تعــداد چکنوهــای صادر شــده بانک 
صادرات ایــران با اعتماد و اســتقبال 
مشــتریان از مرز ۴۱۰ هزار برگ عبور 
کرد. به گزارش روزنامه اقتصادی امروز 
و به نقــل از روابط عمومی بانک صادرات 
ایران، با اســتقبال از سهولت، امنیت و 
ســرعت پرداخت با چکنو این بانک به 
عنوان نخستین بانک عرضه کننده چک 
امن دیجیتــال در نظام بانکــی، تعداد 

چکنوهای صادر شده توسط مشتریان تا ابتدای تیرماه سال جاری 
 از ۴۱۰ هزار و ۱٥۰ برگ گذشــته که تعداد بیش از ۴٥ هزار و 

۷٦٥ برگ آن کارسازی شده است.
چکنو به عنوان ابزار نوین بانک صــادرات ایران افق تازه ای در نقل و انتقال 
سریع و مطمئن پول فراهم کرده به نحوی که در شش ماه اخیر مورد توجه و 
استفاده فراوان مشتریان قرار گرفته است. سرعت بالا در صدور و پرداخت چک، 
صرفه جویی در مصرف کاغذ، امنیت بالا و کاهش جرائمی نظیر جعل یا سرقت 

چک، عدم امکان ویرایش اطلاعات چک پس از 
صدور، مشــخص بودن روند نقل و انتقال چک، 
هزینه مربوط به دریافت دســته چک و نگهداری 
چک های دریافتی، امکان ارســال درخواســت و 
صدور دسته چک بدون نیاز به مراجعه حضوری 
و در کوتاه ترین زمان ممکن، امکان صدور چک 
در هر زمان و مکان و وصول بدون نیاز به مراجعه 
حضوری به شعبه و در نتیجه تسهیل و تسریع در 
روند معاملات تجاری و بازرگانی و  امکان دریافت 
دسته چک دیجیتال همزمان با دسته چک کاغذی از جمله مزیت های چکنو 
است.همچنین امکان انتقال و عودت در تمامی نرم افزارهای همراه بانک های 
سطح نظام بانکی و همچنین شرکت های پرداخت سازی که قابلیت ارتباط و 
بهره مندی از ســامانه صیاد را دارند، برای آن فراهم است. از سوی دیگر امکان 
صدور چکنو بدون محدودیت مبلغ و وصول غیرحضوری وجه آن تا سقف مبلغ 
پنج میلیارد ریال است که این امکان در تسهیل روند انجام معاملات بازرگانان و 

صاحبان کسب و کار، با استقبال مطلوبی مواجه شده است.

آمارها نشان می دهد که حوزه بانکداری 
دیجیتال بانک ایران زمین در سال های 
اخیر با اقبال قابل توجهی از سوی کاربران 

شبکه بانکی کشور همراه بوده است.
به گــزارش روزنامه اقتصادی امروز، براســاس 
داده های ارائه شــده این موضوع جزء با افزایش 
کیفیت خدمات ارائه شده و ایجاد تجربه متفاوت 
برای مشــتری علــت دیگــری ندارد.آمارهای 
استخراج شده از فعالیت بانک ایران زمین در ارائه 

سرویس های بانکداری دیجیتال، نشان از رشد ۳۶ درصدی کاربران بانک دارد. 
ارائه سرویس های خاص به مشتریان و ایجاد یک اکوسیستم امن، از عوامل 

دیگر این رشد بوده است.
بانک ایران زمین با استفاده از هوش مصنوعی و داده کاوی اطلاعات مشتریان، 
خدمات متناسب با نیاز آنان را ارائه می دهد و این امکان را به مشتریان می دهد 
که علاوه بر دسترســی به خدمات گسترده بانکی، بتوانند با ترکیب اطلاعات 
بانکی خود در یک جا، تصویری دقیق تری از وضعیت مالی خود را استخراج کند.
این بانک در راستای تحقق شعار خود با عنوان بانک ایران زمین بانک دیجیتال، 
در طول این سال ها تمام توان خود را به کار گرفته است تا با آخرین متدهای 

علمی در حوزه فناوری اطلاعات، خدمات متمایز به مشتریان خود ارائه کند.
بانک ایران زمین در همراه بانک فراز خود از الگوریتم های هوش مصنوعی 
در جهت احراز هویت مشتریان خود استفاده کرده است. مشتریان می توانند با 
مراجعه به همراه بانک فراز نسبت به افتتاح حساب آنلاین اقدام کنند و امور بانکی 
خود را در کمترین زمان به آسانی انجام دهند.سرویس امضای دیجیتال از دیگر 
خدمات بانک ایران زمین در حوزه بانکداری دیجیتال بر پایه هوش مصنوعی 
اســت. کاربر پس از ثبت امضای خود از طریق هوش مصنوعی مورد راستی 
آزمایی قرار می گیرد و در نهایت پس از تایید از سوی سیستم، مجوز استفاده 
از خدمات به او داده می شود.معاون فناوری اطلاعات بانک ایران زمین در این 
خصوص می گوید: زمانی که مشتریان وارد اکوسیستم و بستر ارائه خدمات بانک 
می شوند، نیازهای مشتری بررسی می شود و براساس نوع درخواست، خدمات 

مورد نیاز ارائه می شود.

به گفته فرهاد اینالویی این تکنولوژی به مرور زمان 
و پس از بررسی درخواست های متعدد کاربر، با نوع 
رفتار، علایق، خواســته ها و در یک کلام سبک 
زندگی فرد آشنا می شــود. بنابراین با اطلاعات 
دریافتی از کاربر، خدمات خاص و پیشــنهادهای 
دیگری را به او ارائه مــی دهد.به باور همگان با 
تقویت فناوری هوش مصنوعی در حوزه بانکداری 
دیجیتال، در سال های آینده شاهد دسترسی آسان 
تر کاربران به خدمات بانکی و سرویس های جدید 
در این بخش خواهیم بود.بانک ایران زمین از طریق پلتفرم فراز خود با ایجاد یک 
اکوسیستم بانکی متفاوت، فرصت مناسبی را برای کسب و کار های مختلف و 
مخصوصاً استارت آپ ها و فین تک ها فراهم کرده است تا با استفاده از روش های 
نوآورانه در کنار انواع ســرویس های بانکی، اقدام به تولید و ایجاد محصولات 
جدید خود کرده و به سودآوری برسند.عبدالمجید پورسعید مدیرعامل بانک ایران 
زمین دلیل این پیشرفت را روند توسعه زیرساخت های بانکداری دیجیتال در این 
بانک بیان کرد و گفت: در سال های اخیر با تلاش شبانه روزی متخصصان و 
همکاران من در بانک، توانستیم با ارائه خدمات ویژه و خاص در حوزه بانکداری 
دیجیتال، دنیای جدیدی از سرویس های بانکی را در اختیار مشتریان قرار دهیم.

پورسعید از رشد چشمگیر تراکنش های بانکی این بانک خبر داد و افزود: در 
ادامه تحقق چشم انداز بانک ایران زمین که همان رسیدن به بانک تمام دیجیتال 
است، بانک ایران زمین توانست در سال ۱۴۰۱ با رشد ۶۸ درصدی تراکنش های 

بانکداری دیجیتال خود، رکوردی بی سابقه در این حوزه به ثبت برساند.
مدیرعامــل بانک ایــران زمین، بانکــداری دیجیتال را به عنــوان یکی از 
زیرساخت های اصلی در بانک دانست و خاطرنشان کرد: ما با ایجاد اکوسیستم 
متفاوت برای هر مشتری، محیط و فضایی امن همچون یک خانه با تمام لوازم 
برای یک زندگی مرفه را در اختیار کاربر قرار داده ایم تا بتواند هر سرویسی که نیاز 
دارد را دریافت نماید.به گفته وی آمارها نشان می دهد که حوزه بانکداری دیجیتال 
بانک ایران زمین در سال های اخیر با اقبال قابل توجهی از سوی کاربران شبکه 
بانکی کشور همراه بوده است و این موضوع جز افزایش کیفیت خدمات ارائه شده 

و ایجاد تجربه متفاوت برای مشتری علت دیگری ندارد.

بانکداری دیجیتال ایران زمین محبوب کاربران شدصدور »چکنو«های بانک صادرات از مرز ٤١٠ هزار برگ گذشت

فعالیت بخش خدمــات ژاپن با افزایش تقاضا، روند ثابتی را حفظ 
می کند. یک نظرســنجی بخش خصوصی نشــان داد که فعالیت 
بخش خدمات ژاپن در ماه ژوئن ســرعت رشد سریع خود را حفظ 
کرد. از آنجایی که کاهش محدودیت های مرتبط با بیماری همه گیر 
باعث احیای تقاضای مصرف کننده شد، شاخص نهایی مدیران خرید 
خدمات بانک ژاپن در ماه گذشــته از رکورد ٥٥.۹ در ماه مه به ٥۴ 

کاهش یافت.
اسامه بهاتی، اقتصاددان در S&P Global Market Intelligence گفت: 
شرکت های بخش خصوصی ژاپنی به شدت خوش بین هستند که فعالیت ها با کاهش 
همه گیری و فشارهای تورمی بر اقتصاد در سال آینده به رشد خود ادامه خواهد داد.بر 

اساس این نظرسنجی، انتظارات تجاری برای سال آینده نیز ثابت بوده اما اندکی نسبت 
به ماه های قبل کاهش یافته است. دولت ژاپن کنترل های مرزی سختگیرانه مرتبط 
با بیماری همه گیر را کنار گذاشته و کووید-۱۹ را به عنوان همان آنفولانزای فصلی 
طبقه بندی کرده است. ارائه دهندگان خدمات اظهار کردند که فشار قیمت ها در ماه ژوئن 
ادامه داشــت؛ اگرچه تورم ورودی به پایین ترین سطح از مارس سال گذشته کاهش 
یافت.نظرسنجی نشان داد که بهبود در گردشگری ورودی به تجارت صادرات جدید 
ژوئن کمک کرد تا برای چهاردهمین ماه متوالی در حال گسترش باشد؛ با وجود اینکه 
سرعت افزایش، کمترین میزان در سه ماه گذشته بود. شاخص مدیران خرید ترکیبی 
ماه گذشته پس از رسیدن به اوج خود در ماه مه افت کرد و این شاخص از ۵۴.۳ در ماه 
مه به ۵۲.۱ در ژوئن کاهش یافت و برای ششمین ماه متوالی بالاتر از مرز ۵۰ باقی ماند.

خداحافظی اقتصاد ژاپن با رکورد

کارکرد BRICS به عنوان یک باشگاه واقعی 
مهرداد حاجی زاده فلاح، کارشناس اقتصادی در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛

ادامه از صفحه یک
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: این تسهیلات نقدینگی در سال ۲۰۱۶ عملیاتی شد. آنها بانک توسعه جدید 
را تأسیس کردند یک موسسه الهام گرفته از بانک جهانی که بیش از ۳۰ میلیارد دلار وام برای پروژه هایی مانند 
آب و زیرساخت های حمل و نقل از زمان شروع به کار در سال ۲۰۱۵ تصویب کرده است. )افریقای جنوبی یک 

میلیارد دلار وام گرفته است. در سال ۲۰۲۰ برای مبارزه با همه گیر کووید-۱۹.( 
این کارشناس اقتصادی افزود: آنها قصد دارند در مورد امکان سنجی ارز مشترک بریکس بحث کنند.امسال. 
از نظر اقتصادی، منابع طبیعی و محصولات کشاورزی برزیل و روسیه آنها را به شرکای طبیعی برای تقاضای 
چین تبدیل می کند. هند و چین روابط تجاری ضعیف تری با یکدیگر دارند که بخشی از آن به دلیل رقابت های 
سیاسی و اختلافات شدید مرزی است . مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: مانند سایر مجامع چندجانبه مانند گروه 
هفت، اجلاس های سالانه بریکس و ده ها نشست سطح پایین دیگر بیانیه های مشترکی را ارائه می دهند که 
توافق گسترده را اعلام می کنند، اما فاقد جزئیات هستند. بزرگترین مانع این است که کشورها در مورد مسائل 
عمده سیاسی و امنیتی از جمله روابط با ایالات متحده - و سیستم ها و ایدئولوژی های مختلف حکومتی، منافع 

متفاوتی دارند. 
این کارشناس اقتصادی با بیان این مطلب که از نظر اقتصادی، تولید ناخالص داخلی چین بیش از دو برابر 
مجموع هر چهار عضو دیگر است به خبرنگار ما گفت: در تئوری، باید بیشترین تأثیر را به چین داد. در عمل، هند 
که اخیراً از نظر جمعیت از چین پیشی گرفته است یک وزنه تعادل بوده است. دو مثال را در نظر بگیریم: بریکس 
رسماً تلاش بزرگ توسعه چین به نام ابتکار یک کمربند و یک جاده را تأیید نکرده است ، تا حدی به این دلیل 
که هند با پروژه های زیرساختی »کمربند و جاده« در قلمرو مورد مناقشه تحت کنترل پاکستان، همسایه و رقیب 

اصلی خود مخالف است. 
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: در بانک توسعه جدید ، هیچ سهامدار غالبی وجود ندارد: پکن با دارایی های 
برابر مورد حمایت دهلی نو موافقت کرد. دفتر مرکزی این بانک در شانگهای است، اما توسط دیلما روسف، رئیس 

جمهور سابق برزیل، هندی و اکنون اداره می شود.  
این کارشناس اقتصادی در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه آیا روسیه هنوز عضو است؟ گفت: بله، روسیه 
علیرغم حمله به اوکراین در سال ۲۰۲۲، عضو بریکس باقی ماند. اجلاس سران بریکس آن سال به صورت 

آنلاین برگزار شد و پوتین در آن شرکت کرد. سایر کشورهای بریکس موضعی بی طرفانه در قبال جنگ اتخاذ 
کرده اند و آن را بیشتر یک موضوع منطقه ای می دانند تا یک بحران جهانی. با این حال، جنگ روابط روسیه را 

با نهادهای بریکس را تغییر داده است. 
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: بانک توســعه جدید به سرعت پروژه های روسیه را مسدود کرد و مسکو 
نتوانسته است از طریق سیستم ارز خارجی مشترک بریکس به دلار دسترسی داشته باشد. اساساً، با افزایش 
تحریم های ایالات متحده، سایر کشورهای بریکس، دسترسی مداوم به سیستم مالی مبتنی بر دلار را بر کمک به 
روسیه در اولویت قرار دادند. دولت آفریقای جنوبی دست و پنجه نرم کرده استاگر پوتین در اجلاس اوت حاضر شود 
چه باید کرد، زیرا دادگاه کیفری بین المللی او را به جنایات جنگی متهم کرده و حکم بازداشت صادر کرده است .

این کارشناس اقتصادی در پاسخ به این سوال که چه تفاوتی با G-۲۰ یا Global South دارد؟ عنوان 
کرد: به طور کلی، BRICS شبیه به باشگاه هایی مانند گروه ۲۰ است که نشان دهنده حرکت به سمت دنیای 
چندقطبی تر و دور شدن از دنیای تحت سلطه ایالات متحده از پایان جنگ سرد است، همانطور که از طریق 

باشگاه هایی مانند G-۷ و بانک جهانی انجام می شود. 
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: دیگر گروه های چندجانبه که به عنوان بخشی از این روند نفوذ پیدا می کنند 
عبارتند از: اوپک ، سازمان همکاری شانگهای ، بازار مشترک جنوبی ) مرکوسور (، و اتحادیه آفریقا .. »جهانی 
جنوب« اصلًا یک باشگاه نیست، بلکه اصطلاحی است که در سال های اخیر برای اشاره به کشورهای نسبتاً فقیر، 
که گاهی اوقات به عنوان در حال توسعه یا نوظهور نیز از آن یاد می شود، ارزش زیادی پیدا کرده است. معمولاً با 
»شمال جهانی« متشکل از ایالات متحده، اروپا و برخی از کشورهای ثروتمند در آسیا و اقیانوسیه در تضاد است. 
این کارشناس اقتصادی افزود: اما رابطه بین این دو مفهوم ساده نیست. به عنوان مثال، اتحادیه اروپا ، که به 
طور قطعی بخشی از شمال جهانی است، می تواند نفوذ بیشتری در جهان چند قطبی به دست آورد. چین خود را 
کشوری در حال توسعه می داند، اگرچه موقعیت آن به عنوان دومین اقتصاد بزرگ جهان با طبقه متوسط   بزرگ، 
این طبقه بندی را به یک مناسبت ناخوشایند تبدیل می کند. گروه ۷ از برزیل، هند و اندونزی برای شرکت در 

اجلاس سران خود دعوت کرددر سال جاری، آنچه مقامات گفتند تلاشی برای دستیابی به جنوب جهانی بود.
مهرداد حاجی زاده فلاح در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه چه کشورهاییی و چرا می خواهد بپیوندند؟ 
گفت: چین که به دنبال ارتقای جایگاه خود در صحنه جهانی و مقابله با نفوذ غرب بوده است، در سال گذشته 

هنگامی که ریاست گروه را برعهده داشت، گفتگو در مورد توسعه را آغاز کرد و نگرانی سایر اعضا را در مورد 
کاهش نفوذ آنها برانگیخت . به گفته آنیل سوکلال، سفیر آفریقای جنوبی که ریاست آن را بر عهده دارد، این 

پیشنهاد در اجلاس امسال تمرکز اصلی خواهد بود. 
این کارشناس اقتصادی افزود: حداقل ۱۹ کشور ابراز علاقه کرده اند و از این تعداد ۱۳ کشور به طور رسمی 
درخواست کرده اندوی در مصاحبه ای گفت که از جمله عربستان سعودی و ایران به آن بپیوندند. کشورهای 
دیگری که ابراز علاقه کرده اند عبارتند از: آرژانتین، امارات متحده عربی، الجزایر، مصر، بحرین و اندونزی، به 
همراه دو کشور از شرق آفریقا و یکی از غرب آفریقا که سوکلال آنها را شناسایی نکرد. برای تازه واردان، عضویت 
در BRICS می تواند نفوذ دیپلماتیک آنها را گسترش دهد و فرصت های تجاری و سرمایه گذاری سودآوری 

را ایجاد کند. 
مهرداد حاجی زاده فلاح در پاسخ به سوال خبرنگار ما مبنی بر اینکه آیا هنوز صندوق های BRICS وجود 
دارد یا این مفهوم به عنوان یک استراتژی سرمایه گذاری مرده است؟ به خبرنگار ما گفت: هنوز هم علاقه شدید 
سرمایه گذاران به بازارهای نوظهور وجود دارد. اما در حالی که دو دهه پیش ایده خوبی بود، BRICS به دلیل 
تغییرات ژئوپلیتیکی و مسیرهای اقتصادی متفاوت اعضا، تا حد زیادی به عنوان یک موضوع سرمایه گذاری 
امروزی بی ربط است. طبق اطلاعات بلومبرگ، به جز هند، بریکس ها در پنج سال گذشته عملکرد ضعیفی نسبت 
به همتایان خود در بازارهای نوظهور داشته اند. این کارشناس اقتصادی افزود: تحریم های تحت رهبری ایالات 
متحده روسیه را غیرقابل سرمایه گذاری کرده است و بخش هایی از چین - به ویژه شرکت های فناوری - نیز 
تحریم شده اند یا با ممنوعیت های احتمالی سرمایه گذاری مواجه شده اند. چین همچنین یک اقتصاد در حال بلوغ 

است که به طور فزاینده ای از سایر بازارهای نوظهور جدا شده و با کندی ساختاری مواجه است. 
مهرداد حاجی زاده فلاح، کارشناس اقتصادی در پایان گفت وگو با روزنامه اقتصادی امروز عنوان کرد: اقتصاد 
برزیــل پس از پایان رونق جهانی کالا در حدود یک دهه پیش، به طور قابل توجهی کند شــد، در حالی که 
آفریقای جنوبی سال ها در معرض رکود بوده است.قطع برق به دلیل اینکه شرکت دولتی نمی تواند برق کافی 
برای پاسخگویی به تقاضا تولید کند. هند هنوز یک داستان رشد است که بانک های سرمایه گذاری اکنون آن 
را با چین ۱۰ یا ۱۵ سال پیش مقایسه می کنند، اگرچه مشخص نیست که آیا می تواند از مدل تولیدی چین 

پیروی کند یا خیر.

بانک سپه در حوزه تسهیلات تکلیفی مبلغ 
۲٦ هــزار میلیارد ریــال در قالب بیش از 
۲۰هزار فقره تسهیلات پرداخت کرده است. 
به گزارش روزنامه اقتصادی امروز؛ بانک ســپه در 
خرداد ماه ســال جاری در حوزه تســهیلات تکلیفی 
مبلغ ۲۶ هزار و ۹۶ میلیــارد و ۱۲۰ میلیون ریال در 
قالب بیش از ۲۰ هزار فقره تســهیلات در حوزه های 
قرض الحسنه ازدواج، فرزندآوری، اشتغالزائی مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی )ره( و ســازمان بهزیستی و 
کمک ودیعه مسکن پرداخت کرده است.این بانک که 
در زمره بانک های برتر در زمینه پرداخت تسهیلات 

 قرض الحســنه ازدواج است، در خردادماه ســال جاری به ۹ هزار و ۲۴۷ پرونده به میزان ۱۹ هزار و ۹۴ میلیارد و
 ۶۰۰ میلیون ریال تســهیلات قرض الحســنه ازدواج با کارمزد ۴ درصد پرداخت کرده است.همچنین در حوزه 
 تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری، بانک سپه در مدت اشاره شده ۶ هزار و ۲۰۸ میلیارد و ۲۰ میلیون ریال برای
 ۹ هزار و ۷۹۶ فقره پرونده اختصاص داده است.بانک سپه همچنین مبلغ ۳۳۸ هزار و ۵۰۰ میلیون ریال جمعاً بابت 
۲۵۲ فقره تسهیلات اشتغا لزائی به مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( و سازمان بهزیستی از محل سهمیه 
ابلاغی قانون بودجه سال ۱۴۰۱، در خرداد ماه سال جاری پرداخت کرده است.این بانک همچنین به تعداد ۷۳۵ 
فقره پرونده تسهیلات کمک ودیعه مسکن مستأجرین در مدت مذکور، مبلغ ۴۵۵ میلیارد ریال اختصاص داده است.

پرداخت 26 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
تکلیفی  توسط  بانک سپه

یک نظرسنجی نشان داد که فعالیت در 
بخش خدمات فرانســه در ژوئن برای 
اولین بار از ژانویــه کاهش یافت زیرا 
تقاضای ضعیف بــر نگرانی ها افزود که 
دومین اقتصاد بزرگ منطقه یورو در سه 

ماهه دوم منقبض شده است.
شاخص نهایی مدیران خرید فرانسه در ماه ژوئن 
برای بخش خدمات S&P Global، از ۵۲.۵ ماه 

قبل به ۴۸ امتیاز کاهش یافت.
نورمن لیبکه، اقتصاددان در بانک تجاری هامبورگ 
گفت: ممکن است تولید ناخالص داخلی فرانسه در 

سه ماهه دوم کاهش یابد زیرا بخش خدمات بیشترین سهم از تولید اقتصادی فرانسه را به خود اختصاص داده 
است.بر اساس این نظرسنجی، تولید به دلیل کاهش سریع تقاضا با مشکل مواجه شد و افزود که مدیران در این 
بررسی، افزایش هزینه های استقراض، تورم و افزایش بی میلی مشتریان را به عنوان دلایل رکود عنوان کردند.
بانک مرکزی فرانسه ماه گذشته اعلام کرد که اقتصاد در مسیر اجتناب از رکود در سال جاری است در حالی 

که فشارهای تورمی کاهش یافته است اما رشد به تدریج در دو سال آینده افزایش خواهد یافت.
بر اساس گزارش رویترز، اقتصاد فرانسه در سه ماهه جاری نسبت به سه ماه قبل ۰.۱ درصد و در سه ماهه 

سوم و چهارم ۰.۲ درصد رشد خواهد کرد.

 مهمترین عوامل رکود 
اقتصاد  فرانسه چیست؟

فــدرال رزرو اعلام کرد کــه نرخ تورم 
کندتر از حد انتظــار کاهش می یابد. به 
گزارش روزنامه اقتصــادی امروز و به 
نقل از اکونومیک، صورتجلســه کمیته 
بازار باز فدرال )FOMC( نشان داد که 
سیاست گذاران فدرال رزرو ایالات متحده 
توافق کردند که داده ها حاکی از کاهش 

ضعیف تر از حد انتظار در تورم است.
عــدم اطمینان در مورد اینکه چگونه سیاســت 
محدودکننده پولی آنان و بحران اخیر بانک تجاری 
می توانــد بر اقتصاد کلی تاثیر بگذارد، تقریبا همه 

مقامات فدرال رزرو را بر آن داشت که نگه داشتن نرخ وجوه فدرال بین پنج تا ۵.۲۵ درصد در نشست ژوئن 
خود را »مناسب یا قابل قبول« بدانند.

طرفداران افزایش ۲۵ واحد پایه خاطرنشــان کردند که بازار کار بســیار فشرده و حرکت در فعالیت های 
اقتصادی قوی تر از پیش بینی های قبلی بوده است و شواهد مبنی بر بازگشت تورم به دو درصد واضح نیست.
اگرچه تقریبا همه سیاســت گذاران گفتند که انتظار افزایش نرخ های بیشتری را در سال جاری دارند اما 
بسیاری معتقدند که تعدیل بیشتر در سرعت تحکیم سیاست ها مناسب است تا به آنها امکان ارزیابی پیامدهای 

اقدامات قبلی خود را بدهد.

 سیاست افزایش نرخ  بهره 
در کاهش تورم آمریکا موفق است؟
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